
 

 

   
1 

Segunda-Feira, 21 de maio de 2018 Nº 1987 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

h        

  

 

 

  

 

 

 

     

      Portaria.......................................................................................................................................................1  

      Edital de Convocação..................................................................................................................................2 

      Aviso de Licitação........................................................................................................................................2       

      Termos Aditivos..........................................................................................................................................3 

      Relação de Contemplados à Bolsa De Estudo Pmc/Unesc.........................................................................4 

                 

Portaria 
FAMCRI - Fundação do Meio Ambiente de Criciúma 

P O R T A R I A Nº. 020/FAMCRI/2018 

Nomeia, DIEGO FERNANDES GEREMIAS, Agente de Serviços. 

A PRESIDENTE DA FAMCRI – FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com § 3º do art. 13, art. 18 e o anexo II, da Lei Complementar nº 061, de 04.09.2008, 

R E S O L V E: 

1. Nomear DIEGO FERNANDES GEREMIAS, para exercer o cargo de Agente de Serviços, da FAMCRI – Fundação do Meio 
Ambiente de Criciúma. 

2. Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação. 

3. Revogam-se as disposições em contrário. 

Criciúma, 21 de maio de 2018.  

ANEQUÉSSELEN BITENCOURT FORTUNATO - Presidente da Fundação do Meio Ambiente de Criciúma - FAMCRI 

 

 

Índice 

Segunda - Feira, 21 de maio de 2018 Nº 1987 – Ano  



 

 

   
2 

Segunda-Feira, 21 de maio de 2018 Nº 1987 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Edital de Convocação 
Governo Municipal de Criciúma 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2018 
CONCURSO PÚBLICO - FISCAL DE RENDAS E TRIBUTOS NÍVEL SUPERIOR 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA/SC, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação pertinente, bem como 
com o que dispõe o Edital de Concurso Público n° 001/2017, homologado o resultado final pelo Decreto SG/nº 1562/17, de 6 de 
dezembro de 2017, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no concurso público para 
comparecer no prazo de 30 dias, a partir da data de publicação no Diário Eletrônico do Município, no horário das 08:00 às 
17:00 horas, no Departamento de Apoio Administrativo da Secretaria Geral do Paço Municipal, sito à Rua Domênico Sônego  nº 
542 - Bairro Santa Bárbara, para posse do respectivo cargo de: 
 

FISCAL DE RENDAS E TRIBUTOS NÍVEL SUPERIOR 
CH SEMANAL: 40 horas 

 

Insc NOME DO CANDIDATO Classif 

3894 MICHEL FERREIRA LIMA TAGIMA 5º 

   
Paço Municipal Marcos Rovaris, 8 de maio de 2018. 
 
CLÉSIO SALVARO - Prefeito Municipal 
ERM/mrz. 

Aviso de Licitação 
FME - Fundação Municipal de Esporte 

MODALIDADE: Pregão Presencial 007/FME/2018 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada no manejo de pombos e instalação de telas no ginásio municipal de esportes 
de Criciúma/SC. 
 
DATA DE ABERTURA: Dia 04 de junho de 2018 às 09:00h.  
 
EDITAL: completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda-feira a sexta-feira na Diretoria de Logística do 
Município de Criciúma, na sede administrativa do Município de Criciúma-SC, localizada na   Rua Domênico Sônego, 542 - Paço 
Municipal “Marcos Rovaris” – Criciúma/SC -CEP: 88.804-050, no horário das 08h00 às 17h00, pelo fone (0**48) 3431.0318 ou no 
site www.criciuma.sc.gov.br ou pelo endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br. 
 
Criciúma, 15 de maio de 2018. 
 
NELI SEHNEM DOS SANTOS - PREGOEIRA 

 

 

 



 

 

   
3 

Segunda-Feira, 21 de maio de 2018 Nº 1987 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Termos Aditivos 
Governo Municipal de Criciúma 

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 059/PMC/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA. 
Contratada:  GÓES EMPREENDIMENTOS IMOBILÁRIOS E COBRANÇAS DE TITULOS LTDA. 
Objeto: Prorrogação do período de vigência, conforme artigo 57 da Lei 8.666/93. 
Período de vigência: 17/03/2019. 
Assinatura: 16/03/2018. 
Signatário: Pelo Minatunicípio de Criciúma: Neli Sehnem dos Santos – Pela Empresa:Aida Eleonora Gomes Goés. 

Termo de Rescisão ao Contrato nº 082/PMC/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA. 
Contatada: CSK2 PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA EPP. 
Objeto: Rescisão Amigável, conforme artigo 79 da Lei 8.666/93. 
Assinatura: 23/04/2018.  
Signatário: Pelo Município: Neli Shenem dos Santos – Pela Contratada: Cleber Pagnam Milak. 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 167/PMC/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA. 
Contratada: MOPEM MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-EPP. 
Objeto: Acréscimo quantitativo, conforme artigo 65 da Lei 8.666/93. 
Valor: R$ 36.121,54 
Assinatura: 13/03/2018.  
Signatário: Pelo Município de Criciúma: Neli Sehnem dos Santos – Pela Empresa: Evelyn de Souza Mafiolett 

Termo de Rescisão ao Contrato nº 153 /PMC/2013 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIUMA 
Contratada: PROSUL-PROJETOS, SUPERVISÃO E PLANEJAMENTO LTDA. 
Objeto: Rescisão Amigável, conforme artigo 79 da Lei 8.666/93. 
Assinatura: 09/03/2018 
Signatário: Pelo Município de Criciuma – Pela Empresa: Wilfredo Brillinger. 

Termos Aditivos 
FMS – Fundo Municipal de Saúde 

Décimo Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 035/FMS/2012 

Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA. 
Contratada: LOCATIVA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 
Objeto: Prorrogação do período de vigência, conforme artigo 57 da Lei 8.666/93. 
Período de vigência: 31/03/2019. 
Assinatura: 29/03/2018. 
Signatário: Pelo Município de Criciúma: Neli Sehnem dos Santos – Pela Empresa: Cristiane de March Paseto Rodrigues 

 



 

 

   
4 

Segunda-Feira, 21 de maio de 2018 Nº 1987 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Décimo Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 035/FMS/2012 

Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA. 
Contratada: LOCATIVA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. 
Objeto: REAJUSTE DE PREÇOS, conforme artigo 65, inciso II, letra d da Lei 8.666/93. 
Valor reajustado: R$ 5.750,38. 
Assinatura: 02/05/2018. 
Signatário: Pelo Município de Criciúma: Neli Sehnem dos Santos – Pela Empresa: Cristiane de March Paseto Rodrigues. 

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 036/FMS/2014 

Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA. 
Contratada: PAVEI CONSTRUTORA LTDA. 
Objeto: Prorrogação do período de vigência, conforme artigo 57 da Lei 8.666/93. 
Período de vigência: 02/04/2019 
Assinatura: 02/04/2018 
Signatário: Pelo Município de Criciúma: Neli Sehnem dos Santos – Pela Empresa:Andreza da Rocha Pavei. 

 

Relação de Contemplados à Bolsa De Estudo Pmc/Unesc 
Governo Municipal de Criciúma 

RELAÇÃO DE CONTEMPLADOS À BOLSA DE ESTUDO PMC DEFICIENTE/CARENTE PRIMEIRO SEMESTRE 
2018 

 
A Comissão de Seleção de Inscritos, designada pelo decreto n° 296/18, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital 
n° 001/18, encaminha relação abaixo dos candidatos Contemplados à bolsa de estudo, para o primeiro semestre de 2018: 

 
Nº Acadêmico Código % Curso 

1 BRUNA VIEIRA FILOMENO 23197 100% Artes Visuais 

2 DIEGO MEDEIROS DE SOUZA 95089 100% Ciências da Computação 

3 FERNANDO DOMINGOS MELO 93894 100% Arquitetura e Urbanismo 

4 LUCAS LEANDRO FERREIRA 106667 100% Administração 

5 LUCIANO DA SILVA FLOR 63779 100% Direito 

6 LUIS CARLOS DE MELO 69143 100% Ciências Biológicas 

7 MAICON JUNG MAZZUCCO 77266 100% Tec. em Gestão Comercial 

8 MARIA ANTONIA DENSKI GRINGS 46977 100% Psicologia 

9 NATALIA FERMO BIF 94179 100% Nutrição 

10 RAFAEL NOGUEIRA DE FARIAS 90074 100% Direito 

11 RAFAELA BERNARDA CUSTODIA 94504 100% Psicologia 

12 RENATO FRASSON DASSOLER 69776 100% Geografia 

13 FELIPE SELAU RODRIGUES 94396 100% Odontologia 

14 LUCIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 37283 100% Psicologia 

15 ANA PAULA DA SILVA BERTOLIONA 104249 50% Teatro 

16 LETICIA MARTINS ARAUJO 99178 50% Nutrição 

17 MARCELLY DE SOUZA ALMEIDA 106932 50% Biomedicina 

18 LEONARDO THIONEFER SIMON 76742 50% Engenharia Civil 

19 MARIA JULIA LINDERMANN PERESSONI TEIXEIRA 97435 50% Medicina 

20 FRANCINE PEREIRA DOS SANTOS 75304 50% Design 



 

 

   
5 

Segunda-Feira, 21 de maio de 2018 Nº 1987 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

21 MARCO ANTONIO DOS SANTOS 92937 50% Educação Física 

22 KAREN KASSANDRA KARKLE 99891 50% Psicologia 

23 MARIA VITORIA DEMETRIO SILVA 106069 50% Biomedicina 

24 BEATRIZ STRACHOSKI 69670 50% Direito 

25 REGIANE CUNICO 81255 50% Direito 

26 EDUARDA GHISLANDI NUERNBERG 79365 50% Direito 

27 LUANA NORDI ROSA 93015 50% Engenharia Civil 

28 FRANCISCA ROGERIA ASSUNÇÃO 87500 50% Psicologia 

29 GABRIELA FERNANDES MOTTA 24903 50% Arquitetura e Urbanismo 

30 MARIANNA WATERKEMPER 105961 50% Direito 

31 CARLA GONÇALVES PEREIRA 84862 50% Engenharia de Produção 

32 EDUARDO CARDOSO RIBEIRO 95071 50% Administração 

33 DAIANY ALVES DA ROSA 82658 50% Direito 

34 JESSICA JOAQUIM DUTRA 94776 50% Ciências Contábeis 

35 JULIA MENDES APOLINARIO 85780 50% Psicologia 

36 EDUARDA LORENA TEIXEIRA KZAN 93448 50% Direito 

37 CLAUDIA CARDOSO GOMES 104693 50% Direito 

38 LARISSA VIANA ZANELATO 106841 50% Nutrição 

39 MARIA CAROLINA ALVES DA LUZ 99161 50% Medicina 

40 LETICIA PERUCHI MORETTO 99190 50% Psicologia 

41 AMANDA DA SILVA SERAFIM 74162 50% Engenharia Química 

42 LUCAS VIEIRA RABASSA DE OLIVEIRA 101506 50% Engenharia Química 

43 FRANCIELE PETERLE MOTA RECH 88699 50% Nutrição 

44 ALINE LOURENÇO DE CANDIDO 67732 50% Direito 

45 DOMINIQUE DE SOUZA BETTIOL 86995 50% Administração 

46 LARISSA CAMPOS BIAVA 99023 50% Tec. em Design em Moda 

47 VANESSA APARECIDA MORAIS MIRANDA 78151 50% Educação Física 

48 ANELIZE DA ROSA TEIXEIRA 43752 50% Ciências Biológicas 

49 MURILO HORACIO NATAL 66322 50% Direito 

50 NAUANY FERNANDES DIAS  72445 50% Direito 

51 PAULA BONETTI CAMPOS 102475 50% Farmácia 

52 MARCIO JOSE BORGES ROSSO 28560 50% Nutrição 

53 JULIANA MEDEIROS VIEIRA 71537 50% Nutrição 

54 CAROLINA ANTUNES BENTO 82851 50% Tec. em Design em Moda 

55 MATHEUS DO NASCIMENTO 81265 50% Ciências Contábeis 

56 LEIDJANE DE OLIVEIRA DAVID 75462 50% Direito 

57 DARLAN URBANO ANDRE 94695 50% Ciências da Computação 

58 JESSICA MONTEIRO MORONA 76100 50% Direito 

59 JOSE CARLOS DA SILVA JUNIOR 69845 50% Direito 

60 SAMARA SOARES MONTEIRO 84619 50% Fisioterapia 

61 JULIA DA ROSA NASCIMENTO 102846 50% Psicologia 

62 BRUNO MEDEIROS DO NASCIMENTO 55077 50% Direito 

63 JOAO PAULO SOARES MONTEIRO 104694 50% Adm. Hab. Comercio Exterior 

64 VITORIA HERCULANO MEDEIROS 93734 50% Enfermagem 

65 EMERSON FERNANDES DE BITENCOURT 91630 50% Direito 

66 VITORIA MARTINS DOMINGOS 106463 50% Biomedicina 



 

 

   
6 

Segunda-Feira, 21 de maio de 2018 Nº 1987 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

67 JULIANA FONTANA WOLLMANN 94320 50% Direito 

68 FABRICIO MAURICIO NUNES 44040 50% Tec. Gestão Rec. Humanos 

69 GABRIEL OLAVIO VIEIRA 107185 50% Ciências Econômicas 

70 FELIPE DE CARVALHO DOMINGOS 75300 50% Engenharia Química 

71 FERNANDA GERONIMO 93348 50% Tec. em Design em Moda 

72 VICTOR VIANA CANARIM 90220 50% Direito 

73 IASMIN COVRE 81421 50% Psicologia 

74 AMANDA PONCIANO CARPES  98951 50% Tec. em Design em Moda 

75 CLAUDIA FIGUEIRO SCHNEIDER 87305 50% Direito 

76 ALEXANDRE ZACKO DE SOUZA 87063 50% Engenharia Civil 

77 ALINE GIOVANA GARCIA 91333 50% Direito 

78 JOSE EZEQUIEL PEREIRA 91029 50% Direito 

79 JOANA RODRIGUES ROCHA 88489 50% Secretariado Executivo 

80 PABLO HENRIQUE MARQUES VITALI 87003 50% Direito 

81 RENAN DE SOUZA DAMACENO 90284 50% Engenharia Civil 

82 BRUNO GONÇALVES PATRICIO 71673 50% Direito 

83 GABRIELA MATIAS 77781 50% Biomedicina 

84 FERNANDA BARCELOS CARDOSO 92734 50% Medicina 

85 LETICIA PACHECO RODRIGUES DA ROCHA 82159 50% Engenharia Civil 

86 BRUNA DE SOUZA 99806 50% Engenharia Civil 

87 AMABILI MATIAS DA SILVA 76563 50% Nutrição 

88 THAIS GALICIO GONÇALVES 93256 50% Tec. em Design em Moda 

89 VANESSA FERREIRA BATISTA 107560 50% Administração 

90 GABRIELA DE OLIVEIRA RAMOS 75305 50% Nutrição 

91 DEBORA DOMINGOS DA SILVA 74482 50% Tec. em Design em Moda 

92 PAULA MELLER MOREIRA DA SILVA 98581 50% Odontologia 

93 DJONATA DA SILVA RONCHI 106943 50% Psicologia 

94 RAFAEL VIEIRA DE ASSUNÇÃO 18353 50% Engenharia Civil 

95 THAYNA LUCIO DOS SANTOS DE ASSUNÇÃO 81940 50% Ciências Contábeis 

96 ADRIEL CARDOSO DA ROSA 77116 50% Ciências da Computação 

97 ANA PAULA LEAL ELISEU 79567 50% Educação Física 

98 LAIARA KETULYN FONTANA MATIAS 93359 50% Tec. em Design em Moda 

99 TIAGO AMARAL DA SILVA 81960 50% Engenharia Civil 

100 HENRIQUE MONTEIRO 75090 50% Direito 

101 ARTHUR LEONIDAS ACCORDI BITTENCOURT 98738 50% Medicina 

102 JARDEL DA SILVA SERAFIM 64197 50% Arquitetura e Urbanismo 

103 MARINA VICTOR MORONI 106268 50% Nutrição 

104 JOAO GABRIEL FREITAS ZANETTE 94211 50% Administração 

105 ALICE FURMANSKI 103569 50% Fisioterapia 

106 SAULO TARCIS DOS SANTOS MOREIRA  39618 50% Direito 

107 FERNANDA ROVERI DOS REIS SANT`ÀNA 86929 50% Direito 

108 DIANA MANOEL MADALENA  103591 50% Direito 

109 DAIANE MACHADO DAL FARRA 62624 50% Farmácia 

110 THAINA MENDES ANASTACIO 94540 50% Odontologia 

111 DEBORA CORREA SIMIANO 88993 50% Administração 

112 ALINE SILVA DOS SANTOS FILIPINI 84806 50% Arquitetura e Urbanismo 



 

 

   
7 

Segunda-Feira, 21 de maio de 2018 Nº 1987 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

113 THAIS MANDELLI ROSSI 94549 50% Tec. Gestão Rec. Humanos 

114 WILLIAN BOAROLI PAVEI 94181 50% Fisioterapia 

115 YASMIN DE SOUZA FERNANDES 87146 50% Direito 

116 MIRIELI PEREIRA RONCHI 105651 50% Odontologia 

117 EDUARDO MACHADO 99379 50% Farmácia 

118 ANA MARINA RAMOS GUTTERRES  91454 50% Enfermagem 

119 FABIO ROSSO FILHO 106001 50% Odontologia 

120 GABRIEL NUERNBERG BIAZOTO 90304 50% Engenharia Civil 

121 RAFAEL NUERNBERG BIAZOTO 84222 50% Direito 

122 MORGANIA EUZEBIO RICARDO 95129 50% Educação Física 

123 MURILO ANTUNES DA SILVA 106246 50% Odontologia 

124 PAMELA DE SOUZA MARCOS 87073 50% Biomedicina 

125 THALYS RICARDO BATISTA 88055 50% Direito 

126 SCHEILA VITORIO CAMPOS 76461 50% Direito 

127 DANIELA INACIO 94627 50% Enfermagem 

128 RAFAELA NONNENMACHER DE ANDARA 103873 50% Biomedicina 

129 WANESSA KAREEN DE SOUZA 106654 50% Nutrição 

130 KELLEN UGIONI SIMON 79216 50% Farmácia 

131 TAINA MENDES DIAS 90182 50% Psicologia 

132 EDUARDA BERNARDO MADEIRA 99126 50% Enfermagem 

133 ROBERTA ADRIANA GAUSMANN 81756 50% Administração 

134 THIFANI ALVES VIRTUOSO 104179 50% Engenharia Civil 

135 DIMITRY LADISLAU 87213 50% Ciências da Computação 

136 LYANDRA AGUIAR MACHADO 93999 50% Ciências Contábeis 

137 JERUSA PALESTINE LINO DA SILVA 85027 50% Arquitetura e Urbanismo 

138 JESSICA LINO DA SILVA 88359 50% Pedagogia 

139 DANIELA DA ROSA DOS SANTOS 102283 50% Nutrição 

140 ERICA BRISTOT DASSOLER 73534 50% Engenharia de Produção 

141 LUANA MENDES 81167 50% Direito 

142 ELTON WESLEY IZIDRO 90456 50% Ciências Econômicas 

143 VAGNER FERNANDES RODOLFO 59731 50% Engenharia de Materiais 

144 CLEITON DA SILVA PEDRO  71725 50% Engenharia de Materiais 

145 ELISSON COSTA LAURINDO 93834 50% Ciências da Computação 

146 ANA CLAUDIA FONTANA MEDEIROS  77592 50% Ciências da Computação 

147 RONEI DE LIMA SCHLICKMANN 71244 50% Engenharia Civil 

148 ANAPAULA OLIVEIRA DO LIVRAMENTO 87565 50% Fisioterapia 

149 JULIA ZEFERINO NUNES 87605 50% Tec. em Design em Moda 

150 GUILHERME FERNANDES ALEXANDRE 94702 50% Administração 

151 ANDRE FERNANDES CASAGRANDE 87371 50% Direito 

152 VICTOR FERNANDES ALEXANDRE 103685 50% Odontologia 

153 JAQUELINE BARROS GAUSMANN 79606 50% Ciências Contábeis 

154 BRUNA CRISTINE ALBINO 75718 50% Direito 

155 LAIANA ADAO GARCIA 91659 50% Ciências Biológicas 

156 ANABEL MACHADO DE BEM 90159 50% Medicina 

157 GABRIELA MARGOTTI BITENCOURT 88026 50% Administração 

158 LEONARDO MANGANELLI DAS NEVES 93426 50% Engenharia Mecânica 



 

 

   
8 

Segunda-Feira, 21 de maio de 2018 Nº 1987 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

159 DEBORA DA SILVA DASSOLER 81347 50% Arquitetura e Urbanismo 

160 GRACIELLE DE OLIVEIRA DA SILVA 84471 50% Fisioterapia 

161 MAURICIO MILANEZI SOUZA  79129 50% Direito 

162 JULIA MORONA DE CAMPOS 75685 50% Eng. Ambiental e Sanitária 

163 RICHARD NAZARIO VIEIRA 85177 50% Arquitetura e Urbanismo 

164 LETICIA RODRIGUES VENANCIO 105927 50% Direito 

165 FREDEMAR BORGES JUNIOR 97304 50% Engenharia Mecânica 

166 GABRIELA MORONA DE CAMPOS 88705 50% Direito 

167 DANIELA COLOMBO ARAUJO 95342 50% Medicina 

168 KARINE FERREIRA DA SILVA 107561 50% Ciências Contábeis 

169 GIOVANA FERREIRA FRELLO 96951 50% Nutrição 

170 RAFAELI ALANO RIEFFEL 65197 50% Enfermagem 

171 MARIELI NETTO STUDZINSKI 90125 50% Ciências Contábeis 

172 CAROLINA DE SOUZA MARCIANO 87000 50% Tec. em Design em Moda 

173 MICKAEL DA SILVA PICCOLLO 94453 50% Engenharia de Produção 

174 DAIANI DOS SANTOS ANTONIO 79693 50% Fisioterapia 

175 ROSANA MARTINELLO CECHINEL 64899 50% Ciências Econômicas 

176 DEBORA GERONIMO SANT`ANA 97048 50% Direito 

177 VANESSA DA SILVA DOMINGOS 96874 50% Ciências Biológicas 

178 MONIQUE FERREIRA JOAQUIM 75614 50% Eng. Ambiental e Sanitária 

179 LARISSA DE ANDRADE SILVA 92895 50% Ciências Contábeis 

180 GABRIELE VIEIRA DA SILVA 87197 50% Nutrição 

181 LUCAS DA ROSA DOMICIANO 106692 50% Ciências Contábeis 

182 RODRIGO MILIOLI DAGOSTIN 31183 50% Engenharia Química 

183 GABRIELLY CORREA GONZAGA 91185 50% Pedagogia 

184 LEANDRO SACHET COLOMBO 98856 50% Engenharia Civil 

185 JANAINA CARDOSO BORGES 107024 50% Direito 

186 TAINARA VALERIANO BARBOSA 102405 50% Direito 

187 JESSICA SOARES ALVES 87585 50% Biomedicina 

188 LUIS GUSTAVO AGASSI 96600 50% Direito 

189 EDUARDA DE STEFANI TRAMONTIN 105965 50% Odontologia 

190 LEDIANE DUTRA MAFFEI 102870 50% Tec. Gestão Rec. Humanos 

191 LEONARDO THOME LEANDRO 104927 50% Direito 

192 KEDMAN BENEDET DE FREITAS 84501 50% Ciências Contábeis 

193 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA 94037 50% Biomedicina 

194 ERICA VITALI 106593 50% Direito 

195 SARA DELFINO CAMPOS 101678 50% Psicologia 

196 ERIKA FERNANDES JOAO 104085 50% Direito 

197 HERIK GHIZZI DA SILVA 99677 50% Odontologia 

198 MARCELA SILVA DE ALMEIDA 106233 50% Design 

199 EMANUELA GAVA CACIATORI 81078 50% Direito 

200 BRUNA DA SILVA COLOMBO 99557 50% Tec. Processos Gerenciais 

201 NAUANA GOULART TEIXEIRA 94136 50% Fisioterapia 

202 JULIA TRICHES PORTO 84522 50% Direito 

203 VANESSA SCHMIDT MOTTA 94326 50% Direito 

204 LETICIA HOBOLD KAMMER 99251 50% Psicologia 



 

 

   
9 

Segunda-Feira, 21 de maio de 2018 Nº 1987 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

205 MONICA CASAGRANDE DA LUZ 97500 50% Nutrição 

206 LUANA STANGE INACIO 99519 50% Enfermagem 

207 MARIA LUIZA PETZOLDT 98686 50% Direito 

208 EDIVAN WATERKEMPER SILVEIRA 98555 50% Artes Visuais 

209 EMILY DOS SANTOS UGGIONI 40565 50% Psicologia 

210 MANOEL MILIOLI MANIQUE BARRETO 105838 50% Direito 

211 ELICA PIZZOLO DA SILVA 106447 50% Medicina 

212 GUSTAVO BURIGO GUGLIELMI 105963 50% Medicina 

213 TALITA AMADOR DA SILVA 71727 50% Farmácia 

214 TAMIRIS ABREU DE SOUZA 76832 50% Ciências Contábeis 

215 RAFAELA DE SOUZA SAVIO 105624 50% Enfermagem 

216 RAFAELA DANIEL DE OLIVEIRA 84923 50% Nutrição 

217 DJENIFFER DA SILVA ROSSI 81100 50% Direito 

218 BARBARA VICTORIA SCHWANCK LOPES 90080 50% Direito 

219 YURI DA SILVA CAZNOK 106440 50% Odontologia 

220 TAINA TEIXEIRA COELHO GONÇALVES 92683 50% Administração 

221 HEMILY MACHADO 96606 50% Direito 

222 RODRIGO MARTINS DE MEDEIROS 60235 50% Artes Visuais 

223 PALOMA DE SOUZA MARQUES 85039 50% Artes Visuais 

224 BRUNO ALEXANDRE DOS SANTOS 86916 50% Ciências Econômicas 

225 JULIA CLEMENCIA MACHADO 76103 50% Fisioterapia 

226 JOICE CLEMENCIA MACHADO 91260 50% Artes Visuais 

227 GABRIELA ROQUE ALANO 74416 50% Ciências Contábeis 

228 MAYARA MAYUMI FUKUSHIMA 87872 50% Psicologia 

229 AMANDA DA SILVA LOURENÇO 89017 50% Pedagogia 

230 GISLAINE DOMINGOS INACIO 105753 50% Farmácia 

231 FLAVIA DAL BO CASSETTARI 97258 50% Farmácia 

232 ERIK DE SOUZA THOMAZI 68956 50% Engenharia Mecânica 

233 LARISSA PEREIRA 102975 50% Engenharia de Produção 

234 ELISIANE CLAUDINO FACETO 87630 50% Biomedicina 

235 PAULA MIRANDA ROSSO 69517 50% Engenharia de Agrimensura 

236 GABRIELE BERNARDO DA CONCEIÇÃO 94102 50% Tec. em Design em Moda 

237 ADRYELI ZEFERINO DOS SANTOS 79113 50% Ciências Contábeis 

238 GABRIELLI PEREIRA JUNKES 86975 50% Direito 

239 LUCAS NOGUEIRA MONTEIRO 105733 50% Engenharia Civil 

240 AMANDA PACHECO BORGES 82255 50% Ciências Contábeis 

241 HENRIQUE VIEIRA ULIANO 94469 50% Ciências Contábeis 

242 LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA CORDIOLI 93891 50% Medicina 

243 BRUNA ROQUE ALANO 101597 50% Nutrição 

244 JESSICA MEZZARI VILLAIN 94551 50% Tec. Gestão Rec. Humanos 

245 LUIZA CRUZ LENTZ 77103 50% Engenharia Civil 

246 STEFANI VALERIO MICHELS 101547 50% Farmácia 

247 LAURA DAL BO CASSETTARI 92615 50% Direito 

248 LUCAS CONSTANTINO SONAI 30303 50% Engenharia de Agrimensura 

249 ARTHUR FENILI LINEMBURG 91435 50% Engenharia Civil 

250 DANIELA LAURIANO PINTO 84927 50% Engenharia de Produção 



 

 

   
10 

Segunda-Feira, 21 de maio de 2018 Nº 1987 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

251 EDUARDA DA ROSA MACAN 107425 50% Pedagogia 

252 EDUARDO RODRIGUES RECH 90308 50% Engenharia Civil 

253 MARI SILVIA GONÇALVES MASTELLA FARIAS 91130 50% Enfermagem 

254 SANAIA DE SOUZA FRANÇA MARQUES 91514 50% Arquitetura e Urbanismo 

255 ELEN TINELLI PEDROSO 88603 50% Enfermagem 

256 FERNANDA NART COLOMBO 87877 50% Ciências Contábeis 

257 BEATRIZ BOTELHO JUCOSKI 98842 50% Nutrição 

258 PAULA BORTOLUZZI CANTEIRO 90407 50% Biomedicina 

259 BRUNA COLOMBO UGGIONI 87632 50% Farmácia 

260 FELIPE GAVA BOAROLI 106156 50% Administração 

261 LUIZA TISCOSKI COELHO 106046 50% Fisioterapia 

262 MATHEUS TISCOSKI COELHO 86965 50% Ciências Contábeis 

263 KAROLINE GOULART DEOLINDO 92801 50% Psicologia 

264 JENNIFER DE AVILA DA SILVA 99536 50% Eng. Ambiental e Sanitária 

265 LUCAS SOARES FIGUEREDO 82917 50% Eng. Ambiental e Sanitária 

266 THAINA MANGANELLI ANZOLIN 99084 50% Educação Física 

267 JANAINA DOS SANTOS NUNES 81677 50% Farmácia 

268 BRUNA MARCELO ALVES 87821 50% Direito 

269 KAMILA MATTIOLE VEFAGO 79708 50% Odontologia 

270 MARIANY DESTRO DAGOSTIM 102661 50% Engenharia de Produção 

271 JULIA FIERA SPILLERE 87098 50% Ciências Contábeis 

272 LETICIA RABELO COLOMBO 46139 50% Arquitetura e Urbanismo 

273 LARISSA UGGIONI COSTA 103594 50% Arquitetura e Urbanismo 

274 TAINE DO NASCIMENTO CRUZ 66788 50% Direito 

275 DJONI ZANETTE ROSENK 73005 50% Ciências Contábeis 

276 INGRID DE CAMPOS GODINHO 104308 50% Medicina 

277 MARIA LAURA CARDOSO MEDEIROS 93330 50% Artes Visuais 

278 GUSTAVO FERNANDES BORGES 40529 50% Direito 

279 ARIANI DEMETRIO ELISEU 96434 50% Biomedicina 

280 MARIANA CARDOSO BORGES 90450 50% Direito 

281 LUIZ FERNANDO DE BITHENCOURT FLORENCIO 106953 50% Odontologia 

282 LUAN COELHO BRUNEL 87158 50% Ciências Contábeis 

283 MILLENA BAUMART DE SOUZA 93592 50% Psicologia 

284 LARISSA TRAJANO ESMERALDINO 72950 50% Engenharia de Produção 

285 MARJORIE CORREA PRUDLIK 102224 50% Tec. em Design em Moda 

286 EDIO RAMON DE AGUIAR MENEGARO 70376 50% Engenharia Civil 

287 MARIA LAURA REIS REMOR 98782 50% Medicina 

288 ALLINE CECHINEL DAGOSTIM 92702 50% Ciências Contábeis 

289 GABRIELE PAIM DA SILVA 84731 50% Fisioterapia  

290 JULIA COSTA FELICIANO 107558 50% Medicina 

291 JOANA COSTA FELICIANO 101751 50% Direito 

292 PAULO OTAVIO HILARIO PINTER 106482 50% Medicina 

293 ANA BEATRIZ CECHINEL DAGOSTIM 87659 50% Engenharia de Materiais 

294 PAULA VERONICA BUSSOLO WIGGERS 87744 50% Ciências Contábeis 

295 VOLNEI FERNANDES JUNIOR 102559 50% Medicina 

296 STEFANI DA SILVA PAIM 88162 50% Nutrição 



 

 

   
11 

Segunda-Feira, 21 de maio de 2018 Nº 1987 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

297 KAROLINE DABOIT COLOMBO 86925 50% Ciências Contábeis 

298 ANA CLAUDIA DAL PONT DE OLIVEIRA 94571 50% Tec. Gestão Rec. Humanos 

299 CAROLINE TOPANOTTI DAGOSTIN 87114 50% Biomedicina 

300 ALINE DAL PONT DE OLIVEIRA 103565 50% Odontologia 

301 CLAUDIA PASQUALI BEZ BIROLO 87677 50% Engenharia Civil 

302 PAULA COLLE REDIVO 90495 50% Nutrição 

303 BARBARA GUIZZO MILIOLI 106803 50% Medicina 

304 GABRIELA VICENCIA DE OLIVEIRA 18402 50% Medicina 

305 MARIA EUGENIA MACCARINI 87112 50% Engenharia Civil 

306 NATACHA DOS SANTOS MEIRA 105928 50% Medicina 

307 MARIA CAROLINA DAL FARRA 81430 50% Engenharia Civil 

308 ANA PAULA CONSONI BORTOLOTTO 106415 50% Medicina 

309 LETICIA NASCIMENTO PATRICIO 87505 50% Direito 

 

Criciúma, 21 de Maio de 2018. 

 
 

Alisson José Pires 
Câmara de Vereadores – Presidente 

 
 

Alexandre Bristot Rocha 
DCE / UNESC  Vice – Presidente 

 
 

Valdemira Santina Dagostin 
UNESC - Secretária 

 
 

Edson Luiz do Nascimento 
UABC 

 
 

Keli Nuernberg Ronchi 
Poder Executivo 

 
 

Raquel Damázio Costa 
SISERP 

 

 


		2018-05-18T17:38:22-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




